
796795 Anm. til Forslag til Finantslov. § 22.

At Status den 31te Marts 1870 er angivet 15,800 Rd. lavere end i Specifieationen

til Finantslovforslaget for 1869——70, er begrundet i en forestaaende Regulering af Værdierne

for adskillige ældre Sager, hvis Tarifpriser, der tildeels ere ansatte efter Jndkjebspriserne under

sidste Krig, ikke ere tidssvarende. «

d. Leie af Loealer og Pladse m. m. Ifølge hvad ovenfor er anført ved Conto 8.,

har man atter iaar troet at burde optage det fornødne Beløb til Leie af en Tjenestebolig for den

commanderende General i 2det Generaleommandodistrict. Udgiften tilLeie as Contoirlocaler

har nndergaaet mindre Ændringer som Følge af Dispositioner, der ere trufne med Hensyn til

Anviisning af deslige Loealer i Hærens Bygninger. Af Beløbet til Snpplering m. v. har en

Forhøielse fundet Sted, eftersom al Reenholdelse af de heromhandlede Loealer, hvilken i enkelte

Tilfælde hidtil har været udredet af en anden Conto (K. a.), nu paaregnes afholdt af Conto

F- v. (1.)

Ved Beregningen afLeiendgifter for andre Localer har man maattet gaae ud fra de

faetiske Forhold, der paa Grund af stedlige Vanskeligheder ved at tilveiebringe Loealer i det for-
nodne Antal og af den behørige Beskaffenhed, tildeels ere meget utilfredsstillende. Det er ikke

anseet for rigtigt at opføre de betydelige Beløb, der vilde udfordres til overalt at raade Bod paa

Manglerne, da dette Maal dog ikke kunde ventes naaet. Man har i faa Henseende maattet fore-
trække til Anvendelse efter Omstændighederne og til Suppleringer at optage Beløb, ved Hjælp af

hvilke Forholdene kunne forbedres paa de Steder, hvor dette maatte vise sig nødvendigt og iværk-

sætteligt. Uagtet de enkelte Leiesummer kunne undergaae Forandringer ligesom ogsaa Snppleringss
belobene i høi Grad ere underkastede Tilfældigheder, og Ministeriet derfor maa ønske ikke at an-

sees strængt bundet til den angivne Fordeling af Pengemidlerne, har man dog troet som hidtil

at burde ved en Speeifieation anskueliggjøre Forholdene, saaledes som de foreløbig antages at

ville stille sig. Forsaavidt Grupperingen af Udgifterne er noget afvigende fra den, der er lagt
til Grund i Budgetforslaget for 1869-——-70, hidrører dette blandt Andet fra, at enkelte Loealer,

t. Ex. for Undereorporaler og Menige, bruges iflæng. — s

J den til Gymnastikloealer og Ridehuse for 3 Halvbrigader opførte Sum af

1,428 Rd. er indbefattet 1,000 Rd. til Leie as et Exereeerhuus i Odense. Ved Budget-

forslagene saavel for forrige som for indeværende Finantsaar søgtes denne Udgistpost

bevilget, men er hidtil bleven nægtet af Rigsdagen. Ministeriet har imidlertid ikke kunnet for-

andre sin Anskuelse om, at de for Øvelserne saa ugunstige Forhold, der i den paagjældende Ret-

ning herske i bemeldte Garnisonsby, paa den for Staten fordeelagtigste og i det Hele efter Om-

stændighederne hensigtsmæssigste Maade ville kunne afhjælpes ved den af Ministeriet saaledes

gjentagne Gange foreslaaede Ordning Idet man derfor har maattet finde sig opfordret til paany

for næste Finantsaar at søge det ovennævnte Beløb bevilget, skal man med Hensyn til den nær-

mere Begrundelse af Sagen iøvrigt ganske henholde sig til, hvad derom er udtalt i Anmærknin-

gerne til Budgetforslaget for indeværende Finantsaar. Det bemærkes dog, at man har gjort
Skridt til at indlede Underhandlinger med Odense Commune om, at den stillede Betingelse, at

Krigsministeriet skal svare Communen en vis Erstatning, hvis Benytteler afExereeerhnset maatte

blive opgivet inden 15 Aar paa Grund af Garnisonens Fraflyttelse, modificeres saaledes, at

Statens Forpligtelse i denne Retning bortfalder efter et kortere Tidsrums Forlov. »
Under Contoen for Skyde- og Ridebaner er blandt Andet optaget et Beløb af 3,000

Rd. Dette Beløb er bestemt til Forbedring af de i Provindsgarnisonerne forhaandenværende
Skydebaner, og isærdeleshed til at tilveiebringe en fuldstændigere Beskyttelse for Marqueurerne end den,

der nu paa flere Steder haves. Da denne Sag først maa gjøres tilGjenstand for en nærmere Under-


